Prezado(a),

Informamos que a apostila OP-077ST-24-PB-SAUDE-ENFERMEIRO, destinada ao
cargo de Legislação do SUS, foi atualizada conforme a nova edição liberada em
17/10/2024.

Alterações realizadas:

Legislação do SUS

Analisamos nossa apostila e encontramos alguns pontos em desconformidade com o
Edital. Incluímos o tópico “portaria gm/ms nº 1.604, de 18 de outubro de 2023 institui a
política nacional de atenção especializada em saúde (pnaes), no âmbito do sistema
único de saúde”, que se encontra a partir da página 73 da apostila.

Pedimos desculpa pelo transtorno.
Abraços e bons estudos.

Atenciosamente,

Editora Opção